
 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  1 / 5 

 

 铜晨报/期货研究报告 
 

  
 

 行情回顾 

上一交易日，沪铜主力合约 CU2001 报收 47,030 元/吨，涨跌幅-

0.19%；持仓量 533,118 手，持仓量变化 10,578 手。伦铜 LME3 报收

5,829.50 元/吨，涨跌幅-0.67%。LME 铜投资基金多头周持仓 21,705.04

手，持仓量变化 2,669.81 手；空头周持仓 27,176.25手，持仓量变化-

1,114.34 手。 

 现货市场 

上海电解铜现货对当月合约报升水 110 元/吨-升水 150元/吨。平

水铜成交价格 47,010 元/吨-47,070 元/吨，升水铜成交价格 47,040 

元/吨-47,090 元/吨。进口盈亏 100 左右。废铜方面，广东光亮铜报价

42,900 元/吨，下跌 0 元/吨。 

 操作建议 

9 个矿山和 8 个港口参加了罢工。这是 Escondida 铜矿工人的第四

次局部罢工，也是 Codelco 工人的第二次局部罢工。智利大多数铜矿企

业周二表示，尽管矿山附近遭遇了部分的封锁，但他们仍维持运营。当

前海外经济依然承压，全球主要国家制造业 PMI 指数处于荣枯线之下，

尤其是欧元区的拖累。但欧洲风险点也在逐渐缓和，德国内需反弹，工

业订单 9 月升幅远超预期，法国经济状况一直较稳定，德国和欧元区 11

月经济景气指数上升，对短期内国际经济政策环境改善的预期正在升

温。美国 10 月 CPI 上升 0.4% 刷新 3 月以来新高表明潜在通胀有所上

升，且其他各国 10 月 PMI环比上升也显示需求在逐渐恢复。当前全球

风险因素都在缓解，对铜下行拖累有限。国内 10 月 PPI 当月同比跌

1.6%，商品价格继续处于下行状态，并未有企稳迹象。10 月社会融资规

模增量 6189 亿元，比上年同期少 1185 亿元，宽松不及预期。以美元

计，中国 10 月出口同比下滑 0.9%，降幅较前值-3.2%有所收窄；进口下

滑 6.4%，降幅低于前值-8.3%；当月贸易顺差 428.1 亿美元，同比增长

29.8%。进出口数据也显示出海外需求恢复强于内需。中美贸易谈判在

农产品采购问题上“遇阻”，中国不希望达成一项看起来单方面有利于

美国的协议，市场情绪波动。但当前需求下行有限，预计铜下跌风险较

小，长期可配置多单。 
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 价格 涨跌 

铜现货 47,095 -95  

沪铜主力 47,030 -0.19% 

LME3 铜 5,829.50 -0.67% 
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 隔夜要闻 

1. 中国 9 月精炼铜（电解铜）产量 83.8 万吨，同比增长 11.6%；1-9 月精炼铜总产量 698.6 万吨，同比上升 6.4%。 

2. 9 月铜材产量 175.6 万吨，同比增加 11.1%；1-9 月总产量 1429.7 万吨，同比上升 9.3%。 

3. 9 月工业增加值同比从 4.4%的历史低位，回升至 5.8%，季调环比从 0.34%大幅反弹至 0.72%；出口交货值同比从

-4.3%回升至-0.7%。 

4. 1-9 月固定资产投资增长 5.4%，较上月进一步回落 0.1 个百分点。基建投资继续温和回升至 3.44%，房地产投资

保持在 10.5%的较高水平，制造业投资小幅回落 0.1 个百分点至 2.5%。 

5. 9 月社会消费品零售总额同比回升 0.3 个百分点，至 7.8%。 

6. 据乘联会，中国 9 月份广义乘用车零售销量 181 万辆，同比减少 6.6%，连续第 3 个月下跌。 

7. 10 月，制造业 PMI49.3，比上月下降 0.5 个百分点。非制造业 PMI52.8，比上月回落 0.9 个百分点。 

8. 中国 10 月 M2 货币供应年率 前值：8.4% 预期：8.4% 公布：8.4% 

9. 中国 10 月社会融资规模单月(亿人民币)    前值：22725 预期： 9665 公布：6189 

10. 国家铜业机构 Cochilco 的数据显示，今年前 9 个月智利的铜出口量下降 10.7%，至 160 万吨，低于去年同期的

180 万吨。 

11. 9 个矿山和 8 个港口参加了罢工。这是 Escondida 铜矿工人的第四次局部罢工，也是 Codelco 工人的第二次局部

罢工。智利大多数铜矿企业周二表示，尽管矿山附近遭遇了部分的封锁，但他们仍维持运营。 

12. 美国 10 月 CPI 环比上升 0.4%，预期 0.3%，刷新 3 月以来新高。机构评美国 10 月 CPI 数据：受家庭能源、医

疗、事务和其他开支增加的影响，美国 10 月消费者物价指数回升，录得好于预期的表现，表明潜在通胀有所上

升，加上贸易摩擦和经济衰退担忧缓和，为美联储近期不再进一步降息提供了支撑。 

13. 美联储主席鲍威尔周三反驳了特朗普总统最喜欢谈论的话题，他告诉国会，特朗普所寻求的负利率并不适合美国

经济，目前美国经济持续增长、劳动力市场强劲且通胀稳定。在国会联合经济委员会 90 分钟的听证会期间，议员

们多次尝试，想让鲍威尔在大选年之前谈谈政治，但鲍威尔都把话题岔开。 

14. 中国国务院总理李克强主持召开国务院常务会议，会议决定完善固定资产投资项目资本金制度，促进有效投资和

防范风险相结合，并规定项目借贷资金不得作为资本金，筹措资本金不得违规增加地方政府隐性债务。 
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 相关图表 

 

图 1 沪铜和伦铜走势  图 2 沪铜主力合约成交量及持仓量（手） 
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图 3 COMEX 铜期货持仓数量（手）  图 4 LME 铜投资基金持仓数量（手） 
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图 5 沪伦比值  图 6 铜显性库存（万吨） 
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 图 7 LME 铜价和库存  图 8 LME 铜升贴水(0-3)（美元/吨） 

5,000.00

5,500.00

6,000.00

6,500.00

7,000.00

7,500.00

4,000.00

104,000.00

204,000.00

304,000.00

404,000.00

504,000.00

2017-02-27 2018-02-27 2019-02-27

总库存:LME铜 期货收盘价(场内盘):LME3个月铜

 

 

 

 

 

 

 

-80.00

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

2017-02-23 2018-02-23 2019-02-23

LME铜升贴水(0-3)
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图 9 现货铜升贴水（元/吨）  图 10 贸易溢价升贴水（美元/吨） 
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